
Dotaz a odpověd' č.j.6/2020

Dotazy

1. Kolik pacientů bylo testováno na CoVID-19 mezi únorem aŽ květne m 2020 ?
2. Jaký typ testu byl použit? Značka a qýrobce?
3. Kolik pacientů - číslo - zemřelo Za unor aŽ květen 2O2O?
4. Kolik pacientů - číslo - zemřelo Za unor aŽ květen 2OIg?
5. Zemřel nějaký pacient přímo na CoVID_19?
6. Kolik pacientů zemřelo s podezřením na COVID_19 + další nemoc? Jaká to byla
nemoc a proč byl pacient zařazen do statistik s diagnostikovan;ýrrn COVID-19?
7. Jaký byl věk těchto pacientů?
B. Byla provedena piwa? S jakým qýsledkem? Případně proč nebyla provedena
piťva?

Vážení,

ve smyslu zákona č' 1'o6/t99g Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen ,,lnfoZ,,)poskytujeme následující informace:

Počet vyšetřeníbřezen _ květen: ke dni 25,5.2o2o provedeno 24255vyšetření
Testy byly provedeny na různých soupravách, vše metoda PCR, největší objem na
soupravách Liferiver (Shanghai, BíoTech).
Za únor-květen 2020 zemřelo 295 pacíentů
Za únor-květen 2019 zemřelo 3O0 pacientů
Přímo na covlD-1g zemřel L pacient - 50 let
S podezřením na CoVlD-19 + další nemoc zemřel 1 pacient - 68 let
Viz odpovědi 5. a 6.
Co se týče provedeníči neprovedení pitvy, je to otázka medicínské indikace při respektování,
zákona zdravotních službách č' 372/2oI1,Sb., kterým jsou stanoveny důvody pro tzv. povinnépitvy' oba uvedení pacienti nebyli pitváni, nebylo pochyb o příčině úmrtí a také z důvoduepídemiologického rizika.

25.6.2020

1.

2

3

4.

5.

6.

7.

8.


